
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc  
 
 

UNIVERSITA’ CA’ FOSCARI VENEZIA 
DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA E BENI CULTURALI 

Il Direttore del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 

VISTO il Regolamento per il conferimento delle borse di ricerca, emanato con D.R. 300/2014 
del 14/04/2014, modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018, con D.R. n. 1141 del 
19/11/2020, con D.R. n. 1277 del 18/10/2021 e con D.R. n. 394 del 06/04/2023, ultima 
modifica con D.R. n. 457/2024 del 06/05/2024; 

VISTO il bando di selezione per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca su “Le pratiche di resistenza 
di lavoratrici/lavoratori migranti nel settore agricolo”, della durata di 7 mesi, finanziata dal 
progetto “Mig. Pro. - Migrants’ protests: How the borders of citizenship are conceived, 
mobilized and constructed by migrants’ farm workers protests”, Horizon Europe “Marie 
Skłodowska-Curie Actions”, GA 101066659 – CUP H73C22000650006, supervisor prof. Fabio 
Perocco, responsabile della borsa dott.ssa Eriselda Shkopi, presso il Dipartimento di Filosofia 
e Beni Culturali, bando rep. n. 312/2025 prot. n. 70714 del 26/02/2025 pubblicato in data 
26/02/2025 nella pagina web di questo Ateneo: link; 

VISTI  i verbali della Commissione nominata con Rep. n. 416/2025 prot. n. 85056 del 20/03/2025 

Dispone: 

sono convocate al colloquio che si terrà il giorno 04/04/2025 alle ore 14:00 (ora italiana) in modalità 
telematica tramite Google Meet al link: 

https://meet.google.com/cwi-zhpi-fqu 

le seguenti persone candidate: 

Cognome Nome Data di nascita Punteggio 
Ammissione al colloquio (soglia 

minima per l’ammissione 36 punti) 

B. C. 24/08/1991 5 punti Non ammess* 

C. A. 27/04/2000 12 punti Non ammess* 

D. L. 23/03/1986 28 punti Non ammess* 

D. I. 24/05/1980 5 punti Non ammess* 

F. B. 10/09/1994 26 punti Non ammess* 

H. P. R. D. C. 10/12/1985 56 punti Ammess* 

M. R. 04/10/1996 4 punti Non ammess* 

M. L. 03/09/1993 41 punti Ammess* 

R. M. 31/12/1996 40 punti Ammess* 

S. V. 21/11/1979 44 punti Ammess* 

S. S. 09/10/1982 50 punti Ammess* 

     FIRMATO 
   IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

DI FILOSOFIA E BENI CULTURALI 
Prof. Giovanni Maria Fara 

Visto 
R.P.A. 
LA SEGRETARIA 
DEL DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA E BENI CULTURALI 
Avv. Esterita Vanin 

Settore Ricerca ricerca.fbc@unive.it                                                                                                                              1 
 

http://www.unive.it/dip.fbc
https://www.unive.it/data/18791/
https://meet.google.com/cwi-zhpi-fqu
mailto:ricerca.fbc@unive.it


Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

1 
Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it  
 

 
GRIGLIA CRITERI DI VALUTAZIONE E PUNTEGGI PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA 
ELEMENTI CHE COMPONGONO LA 
VALUTAZIONE 

PUNTI 

A. Competenze e conoscenze 
richieste nel bando  
(max 25 punti)  

1. Conoscenze nel campo della ricerca sociale (tra cui 
ricerca etnografica e qualitativa, raccolta e analisi dati 
etnografici e qualitativi), max 20 punti; 

2. Buona comprovata conoscenza della lingua inglese, 
max 5  punti. 

B. Titoli valutabili  
(max 35 punti) 

1. Dottorato di ricerca o completamento del percorso di 
Dottorato nelle more del conferimento del titolo in 
ambito sociologico e/o delle scienze sociali, max 10 
punti; 

2. Esperienze di ricerca attinenti alle materie del bando, 
max 25 punti. 

Colloquio 
(max 40 punti) 

1. Valutazione delle conoscenze, competenze ed 
esperienze di ricerca relative ai temi del bando, max 15 
punti; 

2. Valutazione delle conoscenze, competenze ed 
esperienze nell'utilizzo dei metodi e strumenti di 
ricerca relativi al bando, max 10 punti; 

3. Conoscenza della lingua inglese con particolare 
riferimento ai temi del bando, max 5 punti; 

4. Conoscenza e dimestichezza con l’utilizzo di software 
per analisi qualitative, ad esempio NVivo; ATLAS.ti, 
max 10 punti; 

TOTALE PUNTI DISPONIBILI  100 
SOGLIE MINIME  
Soglia minima per l’ammissione al 
colloquio 

36  

Soglia minima per il superamento 
del colloquio 

24 

Soglia di idoneità complessiva 60 
 

mailto:ricerca.fbc@unive.it

		2025-03-31T14:53:10+0200
	IT
	Giovanni Maria Fara




